ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по подведению итогов конкурса
«На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий  торговли, общественного питания и бытового обслуживания с. Мокроусово»

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

30 декабря 2022 г., 10.00 час.

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Кабинет заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности

ПРИСУТСТВУЮТ:

Председатель комиссии - заместитель Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности Л.Е. Яковлева

Заместитель председателя – начальник отдела архитектуры и строительства И.В. Шепелина
Секретарь комиссии - главный специалист сектора экономики А.Г. Соловьева
Члены комиссии:

Директор МКУ «Северный территориальный отдел» В.А. Старцев

ИО начальника финансового управления А.Л. Казакова
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов конкурса в соответствии с Распоряжением от 21.11.2022 г. № 78-р «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий  торговли, общественного питания и бытового обслуживания с. Мокроусово»
СЛУШАЛИ: председатель комиссии - Л.Е. Яковлева
1. Комиссией произведен визуальный осмотр объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания украшенных к Новому году на территории с. Мокроусово по критериям оценки определенных Положением администрации Мокроусовского муниципального округа о проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания с. Мокроусово»
2. Победителям конкурса присваиваются призовые места: I место; II место; III место, получившие наибольшее количество баллов по следующим критериям:
- комплексное художественное решение (дизайн) оформления фасадов зданий и прилегающей территории новогодними атрибутами и символикой – 1 балл;

- уникальность идей праздничного оформления – 2 балла;

- использование световых элементов, праздничной иллюминации – 1 балл;

- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление – 1 балл;

- общее санитарное состояние территории – 1 балл.

3. В номинации выделены следующие участники конкурса: ИП Лобанова Таисия Михайловна, Магазин «Уют»; Потребительский кооператив «Мокроусовский  КЗПХ» Председатель Мельник Александр Степанович; ИП  Кошелев Александр Валерьевич, Магазин «Камелия»
4. После подведения итогов конкурса победители, занявшие призовые места, награждаются дипломами и призами на публичном окружном мероприятии 31.12.2022 г.
РЕШЕНИЕ:

1) В номинации «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий  торговли, общественного питания и бытового обслуживания с. Мокроусово» присвоить:
I место (19 баллов) - Потребительский кооператив «Мокроусовский КЗПХ» Председатель Мельник Александр Степанович
II место (16 баллов) – ИП Лобанова Таисия Михайловна, Магазин «Уют»

III место (14 баллов) – ИП  Кошелев Александр Валерьевич, Магазин «Камелия»
Председатель комиссии:                                   Л.Е. Яковлева
Заместитель председателя
                               И.В. Шепелина
Секретарь комиссии:                                         А.Г. Соловьева
Члены комиссии:                                               В.А. Старцев
                             А.Л. Казакова
Приложение к Протоколу № 2 от 30.12.2022 г.
по подведению итогов конкурса «На лучшее новогоднее
оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий
предприятий  торговли, общественного питания и бытового
обслуживания с. Мокроусово»

ГОЛОСОВАНИЕ КОМИССИИ:

	№ п/п
	Участник
	Критерии оценки

	комплексное художественное решение (дизайн) оформления фасадов зданий и прилегающей территории новогодними атрибутами и символикой – 1 балл
	уникальность идей праздничного оформления – 2 балла
	использование световых элементов, праздничной иллюминации – 1 балл
	оригинальность конструкций, их эстетическое оформление – 1 балл
	общее санитарное состояние территории – 1 балл
	Итого

	1
	Потребительский кооператив «Мокроусовский КЗПХ» Председатель Мельник Александр Степанович
	5 балла
	4 балла
	5 баллов
	0 баллов
	5 баллов
	19 баллов

	2
	ИП Лобанова Таисия Михайловна, Магазин «Уют»
	4 балла
	2 баллов
	5 баллов
	0 баллов
	5 баллов
	16 баллов

	3
	ИП Кошелев Александр Валерьевич, Магазин «Камелия»
	4 балла
	0 баллов
	5 баллов
	0 баллов
	5 баллов
	14 баллов